



Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre**

 Ejercicio: **2018**
 Importe: **Euros**
Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.190.688,49	1.190.688,49	457.055,82	457.055,82	60.079,82	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	8.745,13	8.745,13	33.428,97	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	394.300,00	394.300,00	134.677,35	121.272,08	132.824,53	5.043,97
4 - Transferencias corrientes	648.708,05	648.708,05	99.091,63	99.091,63	183.151,39	183.151,39
5 - Ingresos patrimoniales	14.500,00	14.500,00	3.001,19	3.001,19	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	353.636,52	353.636,52	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	4.500,00	323.597,43	471,36	471,36	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.621.333,06	2.940.430,49	703.042,48	689.637,21	409.484,71	188.195,36

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.051.446,51	1.093.151,79	229.848,35	210.523,45	20.113,04	20.113,03
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	873.560,00	861.060,00	244.001,97	207.971,85	63.623,07	54.192,86
3 - Gastos financieros	7.000,00	7.000,00	98,88	98,88	1,80	0,00
4 - Transferencias corrientes	122.200,00	122.200,00	1.789,99	1.789,99	20.042,92	13.000,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	547.126,55	837.018,70	142.712,36	140.408,03	43.550,46	41.353,31
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.621.333,06	2.940.430,49	618.451,55	560.792,20	147.331,29	128.659,20

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen**
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.190.688,49	1.190.688,49	654.396,95	654.396,95	60.079,82	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	13.306,49	13.306,49	33.428,97	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	394.300,00	394.300,00	332.961,21	306.091,87	132.824,53	7.634,84
4 - Transferencias corrientes	648.708,05	648.708,05	254.885,35	254.885,35	183.151,39	183.151,39
5 - Ingresos patrimoniales	14.500,00	14.500,00	3.815,98	3.815,98	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	353.636,52	353.636,52	43.065,38	43.065,38	0,00	0,00
8 - Activos financieros	4.500,00	453.597,43	942,72	942,72	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.621.333,06	3.070.430,49	1.303.374,08	1.276.504,74	409.484,71	190.786,23

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.051.446,51	1.090.151,79	512.446,69	491.873,04	20.113,04	20.113,03
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	873.560,00	861.060,00	432.405,20	406.572,73	63.623,07	54.192,86
3 - Gastos financieros	7.000,00	7.000,00	283,69	283,69	1,80	0,00
4 - Transferencias corrientes	122.200,00	122.200,00	1.789,99	1.789,99	20.042,92	13.000,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	547.126,55	970.018,70	435.216,65	432.354,95	43.550,46	41.353,31
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.621.333,06	3.070.430,49	1.382.142,22	1.332.874,40	147.331,29	128.659,20

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.190.688,49	1.190.688,49	948.924,33	948.924,33	60.079,82	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	22.583,25	22.583,25	33.428,97	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	394.300,00	394.300,00	367.090,62	334.822,85	132.824,53	7.699,73
4 - Transferencias corrientes	648.708,05	700.210,97	461.184,61	428.634,61	183.151,39	183.151,39
5 - Ingresos patrimoniales	14.500,00	14.500,00	15.050,09	14.550,09	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	353.636,52	483.875,10	67.248,57	67.248,57	0,00	0,00
8 - Activos financieros	4.500,00	453.597,43	1.414,08	1.414,08	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.621.333,06	3.252.171,99	1.883.495,55	1.818.177,78	409.484,71	190.851,12

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.051.446,51	1.139.557,51	747.685,92	724.726,99	20.113,04	20.113,03
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	873.560,00	917.157,20	576.859,78	576.815,20	63.623,07	54.192,86
3 - Gastos financieros	7.000,00	7.000,00	4.063,11	4.063,11	1,80	0,00
4 - Transferencias corrientes	122.200,00	122.200,00	69.234,28	69.234,28	20.042,92	15.000,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	547.126,55	1.046.257,28	445.874,83	445.874,83	43.550,46	41.353,31
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.621.333,06	3.252.171,99	1.843.717,92	1.820.714,41	147.331,29	130.659,20

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.190.688,49	1.190.688,49	1.401.878,74	1.401.878,74	60.079,82	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	1.250.979,70	19.218,44	33.428,97	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	394.300,00	394.300,00	557.739,91	513.505,86	132.824,53	8.129,14
4 - Transferencias corrientes	648.708,05	700.210,97	841.338,71	713.583,06	183.151,39	183.151,39
5 - Ingresos patrimoniales	14.500,00	14.500,00	15.066,58	14.566,58	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	3.304,00	3.304,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	353.636,52	483.875,10	449.685,74	423.724,06	0,00	0,00
8 - Activos financieros	4.500,00	453.597,43	1.728,33	1.728,33	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.621.333,06	3.252.171,99	4.521.721,71	3.091.509,07	409.484,71	191.280,53

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.051.446,51	1.139.557,51	1.004.563,12	987.394,08	20.113,04	20.113,03
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	873.560,00	917.157,20	805.845,07	805.012,23	63.623,07	54.192,86
3 - Gastos financieros	7.000,00	7.000,00	4.382,51	4.382,51	1,80	0,00
4 - Transferencias corrientes	122.200,00	122.200,00	72.025,83	69.734,28	20.042,92	15.000,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	547.126,55	1.046.257,28	655.494,42	615.602,85	43.550,46	41.353,31
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.621.333,06	3.252.171,99	2.542.310,95	2.482.125,95	147.331,29	130.659,20